
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

25. 6. 2020 17.

věc:

Prominutí zápůjčky - Collegium Bohemicum, o. p. s., Rozpočtové opatření OKSS a FO

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

ANO - zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ

zpracoval:

Ing. Linda Štrymplová, referent, Klára Popelková, sekretářka-ekonomka, Ing. Martin Kohl, vedoucí 
odboru kultury, sportu a sociálních služeb

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

projednáno:

Rada
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Hana Piknerová, vedoucí odd. rozpočtu
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

PhDr. Petr Koura, Ph.D., ředitel společnosti Collegium Bohemicum, o. p. s.



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. prominutí dluhu spočívajícím v nesplacené jistině zápůjčky ve výši 1 075 290,- Kč poskytnuté 
společnosti Collegium Bohemicum, o. p. s., IČ: 27309231, z titulu smlouvy o zápůjčce peněz č. 
SML1018170 ze dne 21. 12. 2015, a následné uzavření dohody o prominutí dluhu

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru kultury, sportu a sociálních služeb a finančního odboru ve výši 1 
075,29 tis. Kč takto:
a) snížení příjmové části rozpočtu, tř.2 o částku 1 075,29 tis. Kč v položce Splátky půjčených 
prostředků (Collegium Bohemicum, o. p. s.)
b) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 1 075,29 tis. 
Kč

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem dne 2. 12. 2015 usnesením č. 142/15 schválilo poskytnutí 
bezúročné zápůjčky pro společnost Collegium Bohemicum, o. p. s., IČ: 273 09 231, ve výši 1 075 
290,- Kč za účelem úhrady odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného Finančním 
úřadem pro Ústecký kraj.

Smlouva o zápůjčce peněz č. SML1018170 byla uzavřena dne 21. 12. 2015. Vydlužitel se ve smlouvě 
zavázal vrátit zápůjčku nejpozději do 31. 12. 2020.

Dne 16. 1. 2020 byla primátorovi města Ústí nad Labem, Mgr. Ing. Petru Nedvědickému, doručena 
žádost o prominutí zápůjčky od společnosti Collegium Bohemicum, o. p. s.

Collegium Bohemicum, o. p. s. jako nezisková organizace nedisponuje zdrojem příjmu, který by 
zápůjčku umožnil vrátit. Činnost společnosti je financována provozní dotací statutárního města Ústí 
nad Labem, dále účelovými dotacemi od Goethe Institutu Praha, Ministerstva kultury ČR a 
Česko-německého fondu budoucnosti. Prostředky z těchto dotací není možné použít na uhrazení dluhů 
společnosti, stejně jako prostředky alokované pro Collegium Bohemicum, o. p. s. od Ministerstva 
kultury ČR za účelem zhotovení stálé expozice „Naši Němci“.

Společnost Collegium Bohemicum, o. p. s. podala žalobu o úhradě částky 1 075 290,- Kč z titulu 
porušení péče řádného hospodáře na tehdejší ředitelku společnosti Mgr. Blanku Mouralovou. Žaloba 
nebyla dosud Městským soudem v Praze projednána.

Správní rada společnosti dospěla k závěru, že nejlepším řešením vzniklé situace by bylo uzavření 
smíru s Mgr. Mouralovou a ukončení vedených soudních sporů, které společnost zatěžují nejen po 
finanční stránce. Tomuto řešení je nakloněna
i protistrana, se kterou se společnost chystá uzavřít dohodu o narovnání.

Dle smlouvy č. SML1018170 je zápůjčka splatná do 31. 12. 2020. Prominutí této zápůjčky vyžaduje 
nahrazení výpadku v příjmové části rozpočtu zapojením volných prostředků na bankovních účtech 
MmÚ.

NAVISION:
PPR 103/H000024 - 1 075,29 tis. Kč
- změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků
PPR 123/H000216 - 1 075,29 tis. Kč
- snížení příjmové části rozpočtu, tř.2 v položce Splátky půjčených prostředků (Collegium 
Bohemicum, o. p. s.)

Přílohy:
č. 1 Žádost o prominutí zápůjčky

č. 2 Smlouva o zápůjčce peněz

č. 3 Návrh dohody o prominutí dluhu

Důvodová zpráva:


